PREFEITURA DE

R RUT B
SECRETARr.A
DE EDUCAÇÃO·

Portaria N°008/2021/SME/PMR

f1 ftt\OVO~ >
1 ~tftflÇv t

'To osf

Nomeia servidores públicos
municipais para cargo de
provimento em comissão do
município de Reriutaba, Estado do
Ceará, e dá outras providências~

A SECRETÁRIA DE' EDUCAÇÃO DE RERIUTABA, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto no art.37, I e V, da constituição
Federal de 1988, no art.14, §l 0 ,da lei feder:·al N°14.113, de 25 de
novembro de 2020, no art.43, §1° do Decreto Eederal N° 10 ~ 656,. de.
02 de Março de 2021 em consonância com o art.4°,VI da lei Municipal
N° Q24 de. 12 de se.temb,ro. de 20-0S e da le-i ~4unicipa1 N° 1g,2 de 13 de
setembro de 2022, combinado com a lei complementar N° 018/2013 de
11 de março de 2013· , art. 2-4, e a Lei N<D· 160'/2021, de 11 de junho
de 2021, que definem a estrutura administrativa e Quadro de Cargos
de Prov imento em Comissão, e posteriores alterações.

RESOLVE:

Jl....rt. 1° NOMEP._R. os servidores abaixo relacionados
respectivo cargo de que trata esta PO'rtaria,
Administração Pública Municipal.

para
rro

exercer o
âmbito da

L - LIDIANE. SIL.VA CBAVESpara des.empenhar as. funçõ-es inerentes. ao
Cargo de Coordenador Pedagógico - DAE-4 da Escola alexandrina Gomes
de Carvalho.

I I ANTÔNIA FERREIRA DE FARIAS,
inerentes ao Car9o de Coordenado-r
Francisco Silveira.

para desempenhar as ,funções
Pedagógico DAE-4d:a ES'CO'la

III-MARIA CÉLIA MEDEIROS, para desempenhar as. fu.nçõ.es. inerentes a o
Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Antônio Alves de Sousa.

IV- BRUNO ALVES DE MESQUITA, para desempenhar as funções inerentes
ao Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Antônio Alves de
Sousa~

V - FRANCISCO VANDERLAN AGUIAR,
inerentes ao Cargo de Coordenador
Alves de Sousa.

para desempenhar as funções
Pedagógico da Escola 1\.ntônio

t SECRETARIA
t DE EDUCAÇÃO

A ftt'\DV6~3v
ti setvl o ti
1õtAos!

VI- FRANCISCA CLÁUDIA OLIVEIRA MENDES, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico - OAE-4da Escola
~~tônio Carlos de Mesquita .

VII -MARIA JANALICE SAMPAIO PINTO,
inerentes ao Cargo de Coordenador

1

para desempenhar as funções
Pedag6gicoda Escola Raimundo

Mesquita .

VIII- JULIANY COSTA PERES, para desempenhar as funções inerentes ao
Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Colégio Raimundo
Mesquita .

IX- MARrA ROSIMAR MESQUITA SOUSA,
inerentes ao Cargo de Coordenador
Raimundo Mesquita.

para desempenhar as
Pedagógico da Escola

funções
Colégio

X- ANTÔNIA EDNA GOMES PAiv.A, para desempenhar as funções inerentes
ao Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Colégio Raimundo
rvlesquita.

XI -MAmA JOCIELMA VIANA,
Cargo de Coordenador
Educação Rural.

para desempenhar as
Pedagógico - I):P.;E-4

funções inerentes
da • Escola Centro

ao
de

XII-~I-~ AIJAETDA DE LIMAr para des,e..mpenhar as funções inerente-s
ao Cargo d& _Coordenador Pedagógico- DAE-4da Escola.Deputado Manoel
Rodrigues.

XIII-LUANA ~A VEIGAS VERAS,
inerentes ao Cargo, de- Coordenador
Deputado Manoel Rodrigues.

para desempenhar as funções
Pedagógico - DAE-4 da Escola

XIV LUANA OLIVEIEA FEBBEIRA~- para dese:mpenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da EscolaCreche Maria
Sinhá Taumaturgeo.

lV - MARIA VANESSA PEREIRA DA SILVA, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagégico DAE--4-da
EscolaHermínio Alves.

XVI - BEATRIZ DA SILVA CAMELO DE- PAULA.,para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagóg:ico - DAE-4da Escola Maria
da Cruz.

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

fi (Cf\OY!t~~
a serv.'~o dt

1õdosf

mTII SUELY CARVALHO XIMENES, para desempenhar as
inerentes ao CargD de Coordenador Pedagógico - DAE'-4 da
Maria da Cruz .

funções
Escola

XVIII RITA DE CÁSSIA ALCÂNTARA, para desempenhar
inerentes ao Cargo de . Coordenador Pedagógico
EscolaMarcelo da Cunha AraÚjo.

as funções
DAE-4 da

XIX - LARISSE SILVA FURTADO, para desempenhar as funç:õefi inerentes
ao Cargo de Coordenador Pedagógico - DAE-4 da EscolaMarcelo da
Cunha Araújo.

XX - ANTÔNIO EDGLEY FURTADO SOUSA, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógicoda EscolaNossa Senhora
das Graças.

XXI MARIA i!J:iAYRA SOARES ABREUf pa.ra desempenhar as. funçJ5es
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da EscolaNossa Senhora
das Graças.

XXII - ANA CRISTINA ANDRADE, para desempenhar as funções inerentes
ao Cargo de Coordenador Pedagógico da E.scolaNossa Senlw:ca das
Graças.

XXI I I - ADRIANA RODRIGUES PEREIRA FARIAS, para . desempenhar as
funções inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola
Professora Alaíde Ramos.

XXIV REGINALDO ALVES MAGALHÃES, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da Escola Professora
Alaíde Ramos.

XXV liDRI:ANA MESQUI':rA S02%RES, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógicoda EscolaRaimundo
Doruteus Pereira.

XXVI - LUCIANA MARIA PEREIRA DE SOUSA, para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pe!dagógicoda escolaZacarias
Cordeiro de Paula.

XXVI I - FRANCISCO EDSON GOMES- PA.I"J!h, para dese:rnpenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da EscolaZacarias
Cordeiro de Paula.

PREFEITURA DE

RERI T B
I.

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ri fet\OVü\Ãc
a ~ervlÇv dt
tfotAos!

XXVIII - MARIA LJJJll>TA GONÇALVES SIL:VA.~ para desempenhar as funções
inerentes ao Cargo de Coordenador Pedagógico da EscolaZacarias
Cordeiro de Paula.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Ficam revogadas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Secretaria de Educação de Reriutaba, ao 3° dia do mês de fevereiro
de 2023.

J '• t _j . ~--Pt---1--.o _.o../) o-. ._. c~ -jv ;;_ k~ J) 1\A. D ~r-v.Jv~
Lisandra Liberato Morais
Secretária de Educação

Municip·io d€ Reriutaba/C&

Ed~ humsnizada:um mmimento que renow1, transfom1a e alcança resuft<1dos.

R. Luís Taumaturgo, 220, C~ntro, Reríutaba/CE- CEP 6226o-OOO

'Iet: ~8&}36312ls.R.t li',;,maik~ren: .. ~u~ta:ba~.ce.=!}O~v~.br~~~~::~iiiííí
·-·